



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**  
**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



Baturité/CE, em 15 de maio de 2020.

A Ilma. Sra.

**CHRISTEANE ALVES DOS SANTOS NASCIMENTO**  
Secretária de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Capistrano/CE

Prezada Sra.

Tendo em vista o disposto no Artigo 22, § 1º e 2º do Decreto N.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, que prevêem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor, informo a V. Sa. que o Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – CPSMB, **AUTORIZA** a utilização da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2207.01/2019-CPSMB – SRP**, oriunda do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 2207.01/2019-CPSMB – SRP**, conforme solicitado via ofício n.º 085/2020, para adquirir os itens especializados, conforme descritos abaixo:

**01. RAZÃO SOCIAL:** MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS - ME  
**CNPJ:** 09.451.499/0001-28  
**ENDEREÇO:** AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000  
**TELEFONE:** (85) 3347.0790  
**EMAIL:** jcollor.baturite@htomail.com  
**REPRESENTANTE:** MARIA DAS GRAÇAS LES DA SILVA BARROS  
**CPF:** 286.084.613-15  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 0334-4 **CONTA CORRENTE:** 15.331-1

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QTDE. FINANÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BALÃO N° 7 CORES VARIADAS PCT COM 50 UNDS	PCT	SÃO ROQUE	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50
6	BLOCO DE LEMBRETE S/ ADESIVO 92MM X 82MM	BLOCO	3M	150	R\$ 4,81	R\$ 721,50
10	BORRACHA ESCOLAR BRANCA PONTEIRA PARA LÁPIS	UND	NOBRE	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
14	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICO 03 ANDARES FIXA	UNID	WALEU	1	R\$ 44,50	R\$ 44,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR AZUL	CX	COMPACTO	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR PRETA	CX	COMPACTO	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR VERMELHA	CX	COMPACTO	5	R\$ 55,66	R\$ 278,30
20	CD-R C/50	PCT	MAXPRINT	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
21	CETIM FACE SIMPLES 07 MM X 100M CORES VARIADAS	RL	NAJAR	10	R\$ 12,24	R\$ 122,40
24	COLA BRANCA LIQUIDA 90G	UNID	MAXI	20	R\$ 2,31	R\$ 46,20
26	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C/12	CX	RADEX	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00
27	DVD-R C/50	PCT	MAXPRINT	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
29	ELÁSTICO 100 GR AMARELO 18 PCT COM 100 UNDS	PCT	MAMUTH	5	R\$ 3,68	R\$ 18,40
30	ENVELOPE BRANCO 162 X 229 PCT COM 100 UNDS	PCT	CELUCAT	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
31	ENVELOPE BRANCO 200 X 280 PCT COM 100 UNDS	PCT	CELUCAT	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
32	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 PCT COM 100 UNDS	PCT	CELUCAT	30	R\$ 25,56	R\$ 766,80
36	FITA ADESIVA PAPEL LISO 32MM X 50M	UNID	EUROCELL	50	R\$ 10,48	R\$ 524,00





CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UNID	EUROCELL	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
40	FITA MÉTRICA TAM: 1,50M	UNID	SEKICH	3	R\$ 2,40	R\$ 7,20
42	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6 20 FLS	UNID	CIS	15	R\$ 11,98	R\$ 179,70
44	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FLS	UNID	EAGLE	5	R\$ 44,99	R\$ 224,95
46	GRAMPOS PLÁSTICOS MACHO-FEMEA PACOTE COM 50 UNDS	PCT	ACC	40	R\$ 11,93	R\$ 477,20
48	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNID.	CX	RESINA	5	R\$ 26,20	R\$ 131,00
49	LIVRO DE ATA 100 FLS	UNID	TILIBRA	10	R\$ 10,41	R\$ 104,10
50	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM 100 FLS	UNID	GRAFSET	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
52	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 CORES VARIADAS	CX	BRW	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
54	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0 COM TINTA PERMANENTE CX/12 CORES VARIADAS	CX	JOCAR	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
56	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 60 X 90 CM ALUMÍNIO LUXO	UNID	TOP LINE	5	R\$ 68,70	R\$ 343,50
58	PAPEL 60 KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	PCT	CHAMEX	10	R\$ 34,85	R\$ 348,50
59	PAPEL A4- COM 500 FLS CAIXA COM 10 RESMA	CX	CHAMEX	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
60	FOLHA DE PAPEL ADESIVO A4 PCTE COM 50 UND	PCT	MASTERPRINT	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00
62	PAPEL LAMINADO 48X60	FLS	CROMUS	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90
64	PASTA A/Z PLÁSTICA LOMBO LARGO C/20	CX	FRAMA	15	R\$ 162,31	R\$ 2.434,65
66	PASTA ABA E ELÁSTICO P/ OFICIO S/ LOMBO COR TRANSPARENTE (COLEZIONADOR FINO)	UNID	YES	20	R\$ 2,37	R\$ 47,40
68	PASTA DE DEDOS 12G (MOLHA DEDO)	UNID	RADEX	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
70	PASTA SUSPensa COM HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS C/50	CX	KRAFT	5	R\$ 50,31	R\$ 251,55
73	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL TAMANHO 19MM. CORES VARIADAS. CAIXA C/ 12 UNID.	CX	TILIBRA	6	R\$ 4,26	R\$ 25,56
82	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25M	ROLO	PLASTCOVER	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
83	PORTA CANETAS TRIO ACRÍLICO	UNID	DELLO	5	R\$ 12,80	R\$ 64,00
87	PRANCHETA ACRILICA PLÁSTICA A4	UNID	WALEU	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00
88	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM C/25	PCT	WALEU	1	R\$ 17,02	R\$ 17,02
89	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO NA COR BRANCA	UNID	ICONE	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
90	TESOURA COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO 16 CM	UNID	BRW	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
91	TNT CORES VARIADAS	MTS	BIATEX	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
93	TINTA PARA CARIMBO 40 ML CORES VARIADAS	UNID	RADEX	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
94	PASTA SUSPensa EM POLIPROPILENO C/ HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS, VISOR E ETIQUETAS CORES VARIADAS	UNID	KRAFT	25	R\$ 1,72	R\$ 43,00
103	PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 – EMBALAGEM COM 250 FOLHAS	PCT	CHAMEX	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00
104	PAPEL COUCHÊ TAMANHO A3 – EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	PCT	CHAMEX	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
105	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE A4 180G – PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	CHAMEX	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
						<b>R\$ 35.025,33</b>



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor dos Preços Registrados, **aceitar ou não** o pedido do interessado, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da ATA.

Atenciosamente,

---

ANTONIA SILVANA NASCIMENTO DA SILVA  
LIMA CAVALCANTE  
DIRETORA ADM FINANCEIRA  
CONTRATANTE

